Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2078/2019

Indica ao Poder Executivo Municipal
estudos para instalação de uma
Academia ao ar Livre, reforçando a
indicação de nº 4251 de 2018 em
área pública localizada no
cruzamento das ruas Antônio Froner
com Benedito Meloni, bairro Recanto
das Andorinhas, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizado estudo instalação de uma Academia ao ar Livre,
reforçando a indicação de nº 4251 de 2018 em área pública localizada no
cruzamento das ruas Antônio Froner com Benedito Meloni, bairro Recanto das
Andorinhas, neste município.

Justificativa:

Em visita ao bairro, moradores voltaram a solicitar a instalação de uma
academia ao ar livre para a prática de exercícios físicos. Aproveitamos para
reforçar o pedido feito em agosto do ano passado através da indicação de nº
4251.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de junho de 2019.

Celso Ávila
-vereador-